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 na jachcie Stary. Przez cały czas pod salingiem Starego powiewała banderka Bractwa Wybrzeża, gdyż
w załodze byli Bracia Maciej Krzeptowski - Robinson Crusoe i Piotr Owczarski, a w kambuzie był z
nami obecny duchem Brat Prowansal - Czarek Pawłowski.

Relacje z wyprawy nadesłał Kapitan jachtu Stary Maciej Krzeptowski

Wyprawa miała kilka istotnych akcentów:

- odsłonięcie, w dniu wypłynięcia wyprawy, tablicy na Alei Żeglarzy w Szczecinie poświęconej
Jachtom Zew Morza i Mariusz Zaruski

- złożenie kwiatów na cmentarzach w Narwiku i w miejscu zatonięcia Gromu,

- pobranie ziemi z cmentarzy w Narwiku z przeznaczeniem dla Sanktuarium Matki Boskiej na
Krzeptówkach w Zakopanem,

- wizyty w polskich stacjach naukowych na Spitsbergenie w Petuniabukta, Calypsobyen i w
Hornsundzie,

- wystawa porejsowa "Starym do Narwiku i na Spitsbergen"

zdjęcia z uroczystości w Zakopanem:

http://www.watra.pl/zakopane/wiadomosci/2015/11/11/11-listopada-w-sanktuarium-matki-bozej-
fatimskiej

Pare moich fotek:

3761 - gory i sztokfisze

3809 - Stary na Lofotach

3883 - pierwsza ryba

38-85 - praca w "przetwórni"

3888 - cmentarz w Hakvik

4220 - z Eltaninem w Longyearbyen

WYPRAWA NARVIK 2015

Była to wyprawa szczecińskiej młodzieży na daleką Północ, za koło polarne, do Archipelagu Svalbard
i polskich stacji polarnych w Horsundzie, Petuniabukta i Calypso. Jej głównymi celami było miasto
Narwik i wyspa Spitsbergen.  

Młodzi żeglarze w dniu 30 maja wyruszyli ze Szczecina śladem wyprawy żaglowców Mariusz



Zaruski i Zew Morza, które w 1957 roku popłynęły do Narviku po ziemię z pola bitwy, przeznaczoną
do Grobu Nieznanego Żołnierza w Warszawie. Przypomnijmy, w Narwiku w 1940 roku, w kilka
miesięcy po przegranej wojnie żołnierze Samodzielnej Brygady Strzelców Podhalańskich odnieśli
zwycięstwo nad Niemcami. Podczas tego rejsu oba  jachty, po raz pierwszy w dziejach polskiego
żeglarstwa, przekroczyły koło polarne.

W rejsie zorganizowanym w ramach Szczecińskiego Programu Edukacyjnego Rejsy Odkrywców 
uczestniczyło 39 osób, w tym 23 uczniów szczecińskich szkół. Zorganizowano go z okazji 70-lecia
polskiego żeglarstwa  na Pomorzu Zachodnim i 75. rocznicy walk o Narvik. Był to rejs edukacyjny z
programem fotograficznym i naukowym. Młodzi żeglarze złożyli kwiaty na cmentarzu wojennym w
Hakvik, gdzie są pochowani polscy żołnierze i rzucili w morze bukiet białych i czerwonych róż w
miejscu zatonięcia Gromu. Pobrali do urny ziemię, którą 11 listopada tego roku uroczyście
umieszczono w cokole repliki Krzyża z Giewontu w Sanktuarium Matki Bożej na Krzeptówkach w
Zakopanem. W trakcie rejsu uczestnicy poznawali przyrodę Danii i Norwegii, dopłynęli do Lofotów,
Spitsbergenu i dziewiczych fiordów  archipelagu Svalbard.W stacji polarnej Hornsund zostawili
tablicę upamiętniaj ącą szczeciński wkład w jej powstanie, ufundowaną przez PŻM. Młodzież
żeglowała na jachcie Stary z Jacht Klubu Akademickiego Związku Sportowego w Szczecinie. Tym
samym, na którym polscy żeglarze odbyli znane rejsy oceaniczne, między innymi wokół Ameryki
Południowej (Cape Horn Antarctica 2002-2003), dookoła Ameryki Północnej przez Przejście
Północno-Zachodnie (QNT Northwest Passage Jubilee Voyage 2006-2007), dookoła Islandii
(Wyprawa Islandia 2009). W tym rejsie jacht Stary w ciągu 72 dni przepłynął 4.200 Mm,
odwiedzając 16 portów w Danii, Norwegii  i Szwecji.

Uroczyste zakończenie rejsu miało miejsce w dniu 9 sierpnia u stóp Wałów Chrobrego w Szczecinie.
Przez cały czas pod salingiem Starego powiewała banderka Bractwa Wybrzeża, gdyż w załodze byli
Bracia Maciej Krzeptowski - Robinson Crusoe i Piotr Owczarski, a w kambuzie był z nami obecny
duchem Brat Prowansal - Czarek Pawłowski.

Wyprawa została zorganizowana przez Stowarzyszenie Żeglarski Szczecin, a współfinansowało ją
Miasto Szczecin. Patronat główny nad rejsem objął Prezydent Szczecina Piotr Krzystek. 

Wyprawę wspierały także: Zachodniopomorski Okręgowy Związek Żeglarski, Yacht Klub Polski w
Szczecinie, Bractwo Wybrzeża, Klub Żeglarzy Samotników, Yacht Klub Rzeczypospolitej Polskiej
w Świnoujściu, Rotary Club Szczecin, Polska Fundacja Morska, Netto, Polska Żegluga Morska –
Fundacja Pro Publico Mare, SMART, Poltramp Yard i inne.

Dużym osiągnięciem wyprawy jest fotograficzna wystawa "Starym do Narwiku i na
Spitsbergen". Przez cały listopad można było ja oglądać w Książnicy Pomorskiej w Szczecinie, a
obecnie prezentowana jest w Muzeum Rybołówstwa Morskiego w Świnoujściu. W marcu,
podczas KOLOSÓW pokażemy ją w Akwarium Gdyńskim MIR w Gdyni.

Rejs nasz został nagrodzony Honorowym Wyróżnieniem Rejs Roku i Nagrodą Rejs Roku
Zachodniopomorskiego Okręgowego Związku Żeglarskiego w Szczecinie. Na festiwalu
KOLOSY wystąpimy z prezentacją rejsu.

 

Kapitan jachtu Stary

Maciej Krzeptowski


